
III.- OTRAS DISPOSICIONES Y ACTOS

Consejería de Educación, Cultura y Deportes

Resolución de 22/12/2021, de la Viceconsejería de Cultura y Deportes, por la que se resuelve la convocatoria de 
las subvenciones destinadas a la producción de cortometrajes cinematográficos en Castilla-La Mancha para el 
año 2021. [2022/728]

La Orden 140/2020, de 20 de agosto, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, establece las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones destinadas a la producción de cortometrajes cinematográficos en Castilla-La Mancha 
(DOCM número 173 de 28 de agosto).
 
Mediante Resolución de 02/06/2021, de la Viceconsejería de Cultura y Deportes, se convocaron las mencionadas 
subvenciones destinadas a la producción de cortometrajes cinematográficos en Castilla-La Mancha para el año 2021 
(DOCM número 111 de 14 de junio).

De acuerdo con lo establecido en el apartado 1 de la base décima, de la Orden 140/2020 de 20 de agosto, el Servicio de 
Actividades Culturales, como órgano instructor del procedimiento, procedió a examinar las solicitudes y la documentación 
presentada. Posteriormente, las solicitudes que reunían los requisitos exigidos fueron evaluadas por una Comisión de 
Valoración conforme a los criterios de valoración establecidos en la base sexta de la citada orden de bases, así como 
en el ordinal octavo de la convocatoria realizada por la Resolución de 02/06/2021.

La Comisión de Valoración emitió un informe donde se concretaba el resultado de la evaluación practicada. A la vista de 
dicho informe, el Servicio de Actividades Culturales, con fecha 2 de noviembre de 2021 formuló propuesta de resolución 
provisional, que fue publicada en el tablón de anuncios electrónico de la Administración de la Junta de Comunidades de 
Castilla-La Mancha, concediendo un plazo de diez días hábiles para presentar alegaciones y/o reformular la solicitud.

Examinadas las alegaciones presentadas por los interesados, el referido órgano instructor formula propuesta de 
resolución definitiva.

Las alegaciones presentadas a la propuesta de resolución provisional se entienden contestadas por la presente 
Resolución. 

De acuerdo con lo expuesto, siendo conforme con la propuesta de resolución definitiva, y en virtud de lo previsto en la 
base undécima de la Orden 140/2020, de 20 de agosto, resuelvo:

Primero. Conceder a las entidades que se enumeran en el anexo I que se adjunta a la presente Resolución, una 
subvención equivalente a la cuantía que se indica, con cargo a la aplicación presupuestaria 18080000.G/455A/47417.

Segundo. Desestimar las solicitudes que se relacionan en el anexo II por falta de crédito presupuestario.

Tercero. Desestimar las solicitudes que se relacionan en el anexo III por los motivos que se indican. 

Cuarto. Declarar desistidos de su solicitud a los solicitantes que se relacionan en el anexo IV.

Quinto. Comunicar a las entidades beneficiarias la necesidad del cumplimiento de las obligaciones establecidas en la 
base decimoquinta de la Orden 140/2020, de 20 de agosto, así como la realización de la justificación de la actividad 
subvencionada conforme a lo establecido en la base decimotercera de la citada Orden de bases.

Sexto. La publicación de la presente Resolución de concesión se realizará en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha 
surtiendo todos los efectos de notificación practicada, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre.

La presente Resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla-La Mancha, en 
el plazo de dos meses, contado desde el día siguiente al de su publicación, conforme a lo previsto en los artículos 10 y 

AÑO XLI  Núm. 22 2 de febrero de 2022 3604



46 de la Ley 29/1998 de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Con carácter potestativo, podrá 
formularse recurso de reposición ante la persona titular de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, en el 
plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo previsto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

Toledo, 22 de diciembre de 2021
La Viceconsejera de Cultura y Deportes

(P.D. Base undécima
de la Orden 140/2020 de 20 de agosto)

ANA VANESA MUÑOZ MUÑOZ

AÑO XLI  Núm. 22 2 de febrero de 2022 3605



  

 

An
ex

o 
I: 

En
tid

ad
es

 b
en

ef
ic

ia
ria

s.
 

N
úm

er
o 

de
 

ex
pe

di
en

te
 

En
tid

ad
 s

ol
ic

ita
nt

e 
N

IF
 

Pr
oy

ec
to

 
To

ta
l p

un
to

s 
Im

po
rte

 s
ub

ve
nc

ió
n 

 

C
-2

02
1-

01
1 

M
ar

ía
 d

el
 V

al
le

 H
id

al
go

 J
im

én
ez

 
**

*2
63

1*
* 

D
ul

ci
ne

a 
en

 d
ue

lo
 

92
,0

0 
6.

00
0,

00
 €

 

C
-2

02
1-

02
1 

D
an

ie
l S

án
ch

ez
 C

ha
m

or
ro

 
**

*7
37

8*
* 

Te
m

pu
s 

fu
gi

t 
89

,0
0 

6.
00

0,
00

 €
 

C
-2

02
1-

00
6 

Sc
ot

t A
la

n 
C

le
ve

rd
on

 
**

*4
35

9*
* 

El
 C

ris
to

 d
e 

la
 c

al
av

er
a 

88
,0

0 
4.

90
0,

00
 €

 

C
-2

02
1-

01
3 

Al
ta

m
ira

 E
nt

er
ta

in
m

en
t, 

S.
L.

  
B4

56
60

45
3 

19
21

, U
n 

de
st

in
o 

en
 A

nn
ua

l 
82

,0
0 

6.
00

0,
00

 €
 

C
-2

02
1-

00
4 

En
riq

ue
 M

uñ
oz

 L
óp

ez
 

**
*2

52
7*

* 
La

 ru
ta

 m
in

ut
er

a 
81

,0
0 

6.
00

0,
00

 €
 

C
-2

02
1-

01
2 

O
pa

 F
ilm

s,
 S

.L
. 

B1
36

20
33

1 
Aj

ua
r 

76
,0

0 
5.

40
0,

00
 €

 

C
-2

02
1-

00
5 

Jo
sé

 A
nt

on
io

 C
as

tro
 M

el
la

 
**

*2
03

3*
* 

Pa
rk

in
g 

75
,0

0 
5.

29
5,

60
 €

 

C
-2

02
1-

00
3 

D
av

id
 B

ar
co

 M
ar

tín
ez

 
**

*7
12

4*
* 

Ju
lia

 
74

,0
0 

5.
40

0,
00

 €
 

C
-2

02
1-

01
7 

Ar
ca

l B
ro

s 
Fi

lm
s,

 S
.L

. 
B0

26
28

64
2 

La
 n

iñ
a 

de
 p

ie
dr

a 
68

,0
0 

4.
80

0,
00

 €
 

 An
ex

o 
II:

 S
ol

ic
itu

de
s 

de
se

st
im

ad
as

 p
or

 fa
lta

 d
e 

cr
éd

ito
 p

re
su

pu
es

ta
rio

. 

N
úm

er
o 

de
 

ex
pe

di
en

te
 

En
tid

ad
 s

ol
ic

ita
nt

e 
N

IF
 

Pr
oy

ec
to

 
To

ta
l p

un
to

s 

C
-2

02
1-

00
2 

M
on

um
en

ta
l P

ro
du

ct
io

ns
, S

.L
. 

B0
54

67
34

5 
U

n 
m

in
ut

o 
cu

ar
en

ta
 s

eg
un

do
s 

66
,0

0 

C
-2

02
1-

01
8 

Fi
lm

es
tu

di
o 

AB
, S

.L
. 

B4
28

08
64

2 
A 

la
 a

te
nc

ió
n 

de
 R

ob
er

t 
65

,0
0 

C
-2

02
1-

00
7 

En
riq

ue
 A

nt
on

io
 L

ea
l L

ea
l 

**
*9

51
1*

* 
C

on
fin

ad
os

 
62

,0
0 

 

AÑO XLI  Núm. 22 2 de febrero de 2022 3606



  

 

 
An

ex
o 

III
: S

ol
ic

itu
de

s 
de

se
st

im
ad

as
. 

N
úm

er
o 

de
 

ex
pe

di
en

te
 

En
tid

ad
 

N
IF

 
Pr

oy
ec

to
 

M
ot

iv
o 

de
 d

es
es

tim
ac

ió
n 

C
-2

02
1-

00
1 

Ili
ad

a 
Fi

lm
s,

 S
.L

. 
B8

86
04

71
5 

La
 p

az
 d

e 
lo

s 
ce

m
en

te
rio

s 
In

cu
m

pl
im

ie
nt

o 
de

l a
pa

rta
do

 4
.a

) d
e 

la
 b

as
e 

te
rc

er
a 

de
 O

rd
en

 1
40

/2
02

0,
 d

e 
20

 d
e 

ag
os

to
. 

C
-2

02
1-

00
8 

Lu
ís

 G
ib

er
t C

he
ca

 
**

*2
41

7*
* 

La
 b

el
la

 d
ur

m
ie

nt
e 

In
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
l a

pa
rta

do
 4

.a
) d

e 
la

 b
as

e 
te

rc
er

a 
de

 O
rd

en
 1

40
/2

02
0,

 d
e 

20
 d

e 
ag

os
to

. 

C
-2

02
1-

00
9 

LA
SA

I P
ro

du
cc

io
ne

s,
 S

.L
. 

B7
13

98
98

6 
El

 q
ue

re
r 

In
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
l a

pa
rta

do
 4

.a
) d

e 
la

 b
as

e 
te

rc
er

a 
de

 O
rd

en
 1

40
/2

02
0,

 d
e 

20
 d

e 
ag

os
to

. 

C
-2

02
1-

01
0 

An
to

ne
llo

 N
ov

el
lin

o 
**

99
17

**
 

La
 ti

er
ra

 d
e 

na
di

e 
In

cu
m

pl
im

ie
nt

o 
de

l a
pa

rta
do

 8
 d

el
 o

rd
in

al
 q

ui
nt

o 
de

 la
 

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 0

2/
06

/2
02

1.
 

C
-2

02
1-

01
4 

O
de

ss
a 

Fi
lm

s,
 S

.L
.  

B8
34

86
09

2 
En

ci
en

de
 la

 lu
z 

In
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
l a

pa
rta

do
 4

.a
) d

e 
la

 b
as

e 
te

rc
er

a 
de

 O
rd

en
 1

40
/2

02
0,

 d
e 

20
 d

e 
ag

os
to

. 

C
-2

02
1-

01
6 

El
am

ed
ia

, S
.L

. 
B8

30
56

65
5 

C
os

as
 d

e 
ch

ic
os

 
In

cu
m

pl
im

ie
nt

o 
de

l a
pa

rta
do

 4
.a

) d
e 

la
 b

as
e 

te
rc

er
a 

de
 O

rd
en

 1
40

/2
02

0,
 d

e 
20

 d
e 

ag
os

to
. 

C
-2

02
1-

01
9 

An
to

ne
llo

 N
ov

el
lin

o 
**

*9
91

7*
* 

La
 ti

er
ra

 d
e 

na
di

e 
In

cu
m

pl
im

ie
nt

o 
de

l a
pa

rta
do

 4
.a

) d
e 

la
 b

as
e 

te
rc

er
a 

de
 O

rd
en

 1
40

/2
02

0,
 d

e 
20

 d
e 

ag
os

to
. 

 

An
ex

o 
IV

: S
ol

ic
ita

nt
es

 a
 lo

s 
qu

e 
se

 d
ec

la
ra

 d
es

is
tid

os
 d

e 
su

 s
ol

ic
itu

d.
 

N
úm

er
o 

de
 e

xp
ed

ie
nt

e 
En

tid
ad

 
N

IF
  

Pr
oy

ec
to

 

C
-2

02
1-

01
5 

Q
ua

tre
 F

ilm
s 

Au
di

ov
is

ua
le

s,
 

S.
L.

 
B9

86
42

88
7 

La
s 

vi
si

ta
nt

es
 

C
-2

02
1-

02
0 

N
ai

f F
ilm

s,
 S

.L
.U

. 
B8

80
28

48
5 

N
ah

id
 &

 A
de

le
 

  

AÑO XLI  Núm. 22 2 de febrero de 2022 3607


		2022-02-01T11:47:03+0100




